プレスリリース

平 成 1 9 年 ７ 月 2 4 日

関 東 農 政 局

平成19年度国営土地改良事業等再評価第三者委員会

（第２回）議事概要

なかがわえんがん

１．対象地区 那珂川沿岸地区

２．開 催 日 平成19年７月23日（月） 15：45～17：45

３．場 所 関東農政局 11階 第１，２会議室

４．出 席 者

○別紙のとおり

５．第三者委員会の概要

農政局より、関係団体からの意見聴取の結果等の説明を受け、第三者委員会

の答申に向けた討議を行った。

なお、委員による討議の要旨は以下のとおり。

・「評価項目のまとめ」について検討し、とりまとめた。

・答申には、事業計画の見直しによるメリットを、できる限り具体的に記載す

べきとの意見があった。

・施設計画の見直しにあたっては、事業費の削減を検討して欲しいとの意見が

あった。

６．関東農政局のホームページで公表予定資料（http://www.kanto.maff.go.jp/）

（１）平成19年度国営事業等再評価第三者委員会（第２回）議事録

※開催日のおおよそ２週間後に公表予定

（２）説明・配布資料

第２回の配布資料は閲覧の方針ですので、希望される場合は問い合わせ先

まで御連絡下さい。

問い合わせ先

関東農政局 整備部 設計課 事業調整室 濱井、林

電話 直通 ０４８－７４０－００４４

ＦＡＸ ０４８－６００－０６２４

別 紙

関東農政局 国営事業等再評価第三者委員会（第２回） 出席者名簿

平成19年７月23日

氏 名 所 属 備 考

［第三者委員会委員］

浅井 喜代治 三重大学名誉教授 委員長

安藤 光義 東京大学大学院農業資源経済学准教授

斎藤 和子 茨城県地域興しマイスター

斉藤 秀生 (財)自然環境研究センター主席研究員

佐藤 政良 筑波大学教授

藤原 悌子 ＮＰＯ法人 水のフォルム理事長

（50音順）

［関東農政局］

廣瀬 伸 整備部長

寺村 伸一 整備部次長

進藤 惣治 整備部水利整備課長

谷島 伊三男 農村計画部農村振興課長

高橋 正男 農村計画部資源課長

菖蒲 淳 農村計画部事業計画課長

宗田 功 農村計画部事業計画課長補佐

濱井 和博 整備部設計課事業調整室長

［事業所］

小澤 與宏 那珂川沿岸農業水利事業所長

柳原 正 〃 企画官